
2023 年 7月吉日

コッパ・チェントロ・ジャポーネ実行委員会

     盛夏の候、皆様におかれましては、健やかな日々をお過ごしのことと存じます。
　さて、2016年のコッパ・フィオラバンティ以来、久々のコンコルソ・デレガンツァとして開催された昨年の
コッパ・チェントロ・ジャポネは、皆様のおかげをもちまして、とても好評でした。
素晴らしい車両の展示にご協力くださいました皆様には深く感謝しております。
　今年のメイン・テーマは二つあり、一つは昨年に引き続き、名古屋の姉妹都市トリノで生まれたクルマです。
日本のモータリゼーションの勃興期である1960年代、トリノで生まれたクルマたちはひときわ輝かしい存在でした。
その頃に創刊されたCAR グラフィック (CG）では、トリノのカロッツェリアの華麗なデザインがたびたび紹介され、
我々の憧れの気持ちを掻き立てたものでした。
　もう一つのテーマは、今年100周年を迎えたルマン24時間レースです。
100年の間には、実に様々なドラマがありました。今年のルマン24時間レースも、トヨタ、フェラーリ、プジョー、
ポルシェ、キャディラックが、トップを奪い合う熾烈なレース展開でした。そんな100年の物語のヒーローたちに
ジャコバン広場ならぬ久屋大通公園に集結していただきます。
　そのほかにも、『守るクルマたち』『ミニマムなクルマたち』『スタジオ・ジブリのクルマたち』『学生フォーミュラ』
『WRCエキジビション走行』『グランプレミオ栄』など多様なコンテンツを用意して、自動車の昨日・今日・明日を
俯瞰し、名古屋市が策定する『文化芸術推進計画2025』の趣旨に沿った自動車文化の祭典として開催いたします。
　今年も、皆様と皆様の愛車のご参加をお待ちしております。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。
                                                                               　　　   　　　　　　　　　 大会実行副委員長　岡田 邦雄

ご参加のご案内

Concorso d’ Eleganza

11. 参加申込書 ：  〒460-8669 愛知県名古屋市中区栄　3-5-1　
　　 送 付 先   オ リエンタルビル内 コッパチェントロ係（電話 052-241-6504）

12.積 載 車 ：積載車の駐車場が必要な方は、参加申込み用紙の『積載車欄』にチェックください
13.お問合せ先 ：実行委員長　平松 正光　090-1092-0791  　info@coppa.nagoya

※振込手数料はお客様負担でお願い致します
10. 振 込 先 : 三井住友銀行 名古屋栄支店 (408) 普通 2134984 コッパチェントロ

14.    LINE公式
     アカウント
　

：当日までの最新情報をお届けします。
　ご登録お願い致します

1 .主        催  ： コッパ・チェントロ・ジャポ－ネ実行委員会
2 .集合場所 ： クラスA 愛知県庁にて受付後、久屋大通公園へ誘導　/　クラスB.C久屋大通公園
3 .開 催 日： 2023 年 10月 9日（月曜日・祭日・スポーツの日）
4 . 募集期間 ： 2023 年 7 月 27 日（木曜日）～9 月 3 日（日曜日）締切日消印有効
5 . 展示時間  :　Aクラス 10:00~18:00（18:00 より撤収）  /  B.C クラス 10:00～20:00（20:00 より撤収）
6 . 実施内容 ：  コンコルソ・デレガンツァ（コンクール・デレガンス、審査員による審査を実施）
7 . 参加資格

 ：バブルカー､サイクルカー､360ccまでの軽自動車、戦前のダットサンやオースチン7などの小さな経済車
A クラス  ：1988年までにトリノで生産された車両。およびトリノのカロッツェリアがデザインした国内外の車両

 ：1923年から 2023年までのルマン24時間レースに参加した車両、および、その同型車

 B クラス
C クラス

＊それぞれのクラスの中で細分化し、たくさんの方に賞典をご用意しております

コンコルソ・デレガンツァ募集要項

8 .スケジュール ：
                                  

　　　　　　　　

 7 :00～9:00  受付と搬入

　　　　　　　　

10:00～　　　展示開始  
11:00～　　   開会式
16:00～　　   表彰式、アフターパーティー＠名古屋栄三越屋上マイアミ
16:00～　　   A クラス表彰式　
18:00～　　   B、Cクラス表彰式
19:00　　　   閉会

　　　　　　　　

※11:00～16:00 まで
　名古屋栄三越屋上マイアミは
　ドリンク付の休憩スペース
　として無料で利用頂けます

9 . 参 加 費 ：1台（２名）につき、30,000 円　
　　　　　　　  追加のご同伴者は､1名につき3,000円（周辺店舗のランチ券およびアフターパーティの席をご用意致します）
                   　 お申し込みと同時にお振込をお願いいたします

 

2a COPPA CENTRO GIAPPONE 2023


